News Release
報道関係各位

2022 年 11 月 16 日

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区／代表取締役社長：成宮 正一郎／東証

プライム（証券コード：6093）／以下「EAJ」）の完全子会社である株式会社サムポローニア（以下「サムポローニ

ア」）が、マイナンバーカードを活用した本人確認サービス“サムポロトラスト for eKYC” を 11 月 30 日より提供開始

いたしますのでお知らせします。

■サムポロトラスト for eKYC の概要

サムポロトラスト for eKYC はスマートフォン専用のアプリケーションであり、サムポロトラスト for eKYC をインストー

ルしたスマートフォンで、マイナンバーカードの IC チップを読み取ることで本人確認が可能となります。

本人確認の認証に関しては、運転免許証や肖像画像との照合の他、犯罪収益移転防止法に則った本人確認に

も対応しております。

詳細は、下記リンクをご参照ください（サムポローニアサイトへ遷移します）。

ニュースリリース ：https://www.sumpaulo.jp/wp-content/uploads/2022/09/20221116-サム

ポロトラスト.pdf

サービスサイト ：https://www.sumpaulo.jp/product/sumpaulo_ekyc/

■今後の予定

株式会社サムポローニアは、サムポロトラスト for eKYC の普及促進を図り、司法書士の業務のデジタル化支援と

業務生産性の向上に貢献いたします。

【本件に関するお問合せ】

■株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン 経営企画部

TEL: 03-6703-0505 E-mail: contact@ea-j.jp

マイナンバーカード本人確認サービス“サムポロトラスト for eKYC”リリースのお知らせ

～完全なオンライン登記申請の普及に向けた司法書士への eKYC サービス～

https://www.sumpaulo.jp/wp-content/uploads/2022/09/20221116-サムポロトラスト.pdf
https://www.sumpaulo.jp/wp-content/uploads/2022/09/20221116-サムポロトラスト.pdf
https://www.sumpaulo.jp/product/sumpaulo_ekyc/
mailto:contact@ea-j.jp